
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Замалиева Амина Рустемовна Айкидо 

2.  Зиннуров Риман Рамилевич Дзюдо 

3.  Титова Владислава Даниловна Легкая атлетика 

4.  Гайфетдинова Ландыш Айдаровна Лыжные гонки 

5.  Глушков Сергей Сергеевич Лыжные гонки 

6.  Грязнова Александра Денисовна Лыжные гонки 

7.  Хайрутдинова Арина Радиковна Лыжные гонки 

8.  Харлова Анастасия Александровна Лыжные гонки 

9.  Аухадиев Амир Рустамович Плавание 

10.  Хазиев Наиль Дмитриевич Плавание 

11.  Полякова Вера Олеговна Прыжки в воду 

12.  Железнюк Елизавета Евгеньевна Синхронное плавание 

13.  Факимова Арина Айратовна Фехтование 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Вакилов Рустам Нависович Автомобильный спорт 

2.  Ахунов Рустем Ниязович Конькобежный спорт 

3.  Макарова Елизавета Олеговна Конькобежный спорт 

4.  Рязанов Ярослав Александрович Конькобежный спорт 

5.  Серёгина Аксинья Денисовна Конькобежный спорт 

6.  Шарипов Амир Ленарович Конькобежный спорт 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

17.06.2024 г.Казань                    №          95/н 

 



7.  Неустроева Татьяна Евгеньевна Легкая атлетика 

8.  Архипова Даная Александровна Лыжные гонки 

9.  Афанасьева Софья Александровна Лыжные гонки 

10.  Гимазова Дарина Ильшатовна Лыжные гонки 

11.  Жданов Никита Ильич Лыжные гонки 

12.  Мостякова Мирослава Денисовна Лыжные гонки 

13.  Мостякова Ульяна Денисовна Лыжные гонки 

14.  Носова Милана Романовна Лыжные гонки 

15.  Русаков Данил Антонович Лыжные гонки 

16.  Сморкалова Кира Денисовна Лыжные гонки 

17.  Файзрахманов Рустам Шамилевич Лыжные гонки 

18.  Хайруллина Алина Ирековна Лыжные гонки 

19.  Хасанова Гулина Ленаровна Лыжные гонки 

20.  Шайдуллин Аскар Ильдарович Лыжные гонки 

21.  Шакирова Зиля Ниязовна Лыжные гонки 

22.  Шеболкина Сафия Евгеньевна Лыжные гонки 

23.  Яковлева Валерия Владимировна Лыжные гонки 

24.  Исмаилова Сафина Афтандиловна Плавание 

25.  Клыкова Анастасия Александровна Плавание 

26.  Красавина Яна Тимуровна Плавание 

27.  Пантелеев Даниил Андреевич Плавание 

28.  Рамазанов Динар Рамилевич Плавание 

29.  Сабирзянова Азалия Рамилевна Плавание 

30.  Шайхразиева Амира Ирековна Плавание  

31.  Шакиров Искандер Ильшатович Плавание 

32.  Эль Газири Элисса Хассановна Плавание 

33.  Шакиров Айназар Ильшатович Спорт лиц с поражением ОДА (теннис на колясках) 

34.  Анохин Егор Владимирович Стендовая стрельба 

35.  Арсеньев Матвей Александрович Стендовая стрельба 

36.  Ибрагимов Амаль Ильгизович Стендовая стрельба 

37.  Тележников Никита Евгеньевич Стендовая стрельба 

38.  Шайдуллина Самира Руслановна Стендовая стрельба 

39.  Мустафина Раиля Робертовна Тхэквондо 

40.  Петрова Мария Викторовна Ушу 



41.  Закамский Даниил Артемович Фехтование 

42.  Ионов Алексей Игоревич Фехтование 

43.  Никифорова Дарья Игоревна Фехтование 

44.  Сайфуллина Амина Рустемовна Фехтование 

45.  Тырышкин Ярослав Александрович Фехтование 

46.  Хасанов Амаль Ренатович Фехтование 

47.  Хуснутдинова Лейла Маратовна Фехтование 

48.  Алексеев Андрей Николаевич Хоккей 

49.  Ахметзянов Айнур Ильнурович Хоккей 

50.  Валеев Данияр Робертович Хоккей 

51.  Гайнутдинов Тимур Назирович Хоккей 

52.  Гимадеев Фаяз Ленарович Хоккей 

53.  Ильин Кирилл Георгиевич Хоккей 

54.  Кагарманов Айдар Рамилевич Хоккей 

55.  Ксенофонтов Никита Сергеевич Хоккей 

56.  Кузнецов Илья Олегович Хоккей 

57.  Кузьмин Никита Евгеньевич Хоккей 

58.  Левахин Кирилл Сергеевич Хоккей 

59.  Макаров Егор Валерьевич Хоккей 

60.  Матвеев Андрей Дмитриевич Хоккей 

61.  Миннуллин Ильназ Салаватович Хоккей 

62.  Мурашов Артем Александрович Хоккей 

63.  Низамов Карим Рафаэлевич Хоккей 

64.  Платонов Владимир Андреевич Хоккей 

65.  Суриков Сергей Дмитриевич Хоккей 

66.  Фадеев Алексей Сергеевич Хоккей 

67.  Хузин Сайдаш Тагирович Хоккей 

 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Мисриханов Рамадан Фархадович Спортивная борьба 

2. Фарукшин Айдар Илдарович Ушу 

 
 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


